
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 121 del 03/10/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RIDUZIONE IMPEGNI DI SPESA DI CUI ALLE DETERMINAZIONI 
DIRIGENZIALI N. 144 DEL 31/01/2017 E N. 403 DEL 16/03/2017

Il Redattore: Annamaria Vindigni 

Richiamate le determinazioni dirigenziali:

1) n. 144 del 31/01/2017 con la quale si è prorogato il servizio di ricovero, cura, trasporto e 

mantenimento dei cani randagi in canile rifugio, alla ditta Dog Professional per il periodo dal 1 

al  28  febbraio  2017  con  un  impegno  di  spesa  n.  237  del  30/01/2017  di  €  13.025,21 

comprensivo di IVA.

2) n. 403 del 16/03/2017 con la quale si è prorogato il servizio di ricovero, cura, trasporto e 

mantenimento dei cani randagi in canile rifugio, alla ditta Dog Professional per il periodo dal 1 

marzo al 30 aprile 2017 con un impegno di spesa n. 452 del 15/03/2017 di € 20.406,94 

comprensivo di IVA.

Tenuto conto che sono state già liquidate alla ditta Dog Professional le somme dovute per i 

servizi di cui alle citate determinazioni dirigenziali e precisamente per una spesa effettiva di € 

10.929,05 per il servizio di cui alla D.D. n. 144/17 ed € 13.239,90  per il servizio di cui alla 

D.D. n. 403/17, per cui si possono ridurre i relativi impegni di spesa:

1) da € 13.025,21 a € 10.929,05 per il servizio di cui alla D.D. n. 144/17 con un economia di 

spesa  sul capitolo 1711.6 di € 2.096,16;

Pagina 1/3



2) da € 20.406,94 a € 13.239,90 per il servizio di cui alla D.D. n. 403/17 con un economia di 

spesa  sul capitolo 1711.6 di € 7.167,04;

Vista  la  deliberazione  del  C.C.  n.  19  del  24/03/2017  con  cui è  stato  approvato  il 

regolamento di contabilità dell’Ente;

Vista la  deliberazione  del  C.C.  n.  32  del  6/07/2017  di  approvazione  della  nota  di 
aggiornamento  del  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2017/2019  e  del 
Bilancio di previsione 2017/2019 – anno 2017;

Vista la deliberazione di G.M. n. 315 del 12/07/2017 con cui è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2017/2019.

Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. 
e nel P.E.G., sopra citati.

Considerato  che  la  materia  in  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  tra  le 
attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell'art. 53 del vigente regolamento di Organizzazione 
degli Uffici e dei Servizi, al quale rinvia;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge regionale n. 48/1991 e ss. mm. ii.;

Visto l’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
determinazioni dirigenziali;

Visto l’art. 47 dello Statuto di questo Comune;

D E T E R M I N A

Per  le  motivazioni  esposte  nella  parte  narrativa  del  presente  atto,  qui  integralmente 

richiamate:

1)  Di  ridurre  l'impegno  di  spesa  n.  237  del  30/01/2017  assunto  con  determinazione 

dirigenziale n. 144 del 31/01/2017 sul capitolo 1711.6 Missione 13 – Prog – 07 – Titolo  

1 – Macro aggregato 03 – 3° Liv. 02 – 4° Liv. 18 – 5° Liv. 999 da € 13.025,21  a € 

10.929,05 con un economia di € 2.096,16;

2)  Di  ridurre  l'impegno  di  spesa  n.  452  del  15/03/2017  assunto  con  determinazione 

dirigenziale n. 403 del 16/03/2017 sul capitolo 1711.6 Missione 13 – Prog – 07 – Titolo  

1 – Macro aggregato 03 – 3° Liv. 02 – 4° Liv. 18 – 5° Liv. 999 da  € 20.406,94 a € 

13.239,90 con un economia di € 7.167,04;

3) Di dare atto che è stato completato il procedimento delle spese impegnate con le citate 

determinazioni dirigenziali;

4)  Di autorizzare il Settore III a ridurre gli impegni di spesa di cui ai superiori punti 1) e 2) 

Pagina 2/3



5) Di nomina quale responsabile del procedimento il dipendente Annamaria Vindigni (cat. 

D1);

 

Ragusa,  03/10/2017 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

